
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  176 del Reg. 

Data 12.11.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione Convenzione tra il Comune di Sinnai e 
l’Ente Foreste della Sardegna per la gestione e 
l’amministrazione di parte della Pineta di Sinnai. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Dodici del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO: 
– che con deliberazione del C.C. n° 15 del 30/03/2004 è stato approvato il programma degli investimenti 

e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2004/2006 tra i quali sono previste le opere di 
“Valorizzazione della Pineta  di Sinnai”;  

 

– che con determinazione del responsabile Area Tecnica  n° 249 del 12/05/2004 è stato conferito al sig. 
Deplano Arch. Francesco l’incarico per la redazione del progetto di “Valorizzazione della Pineta” per 
complessive  €.1.180.000,00; 

 

– che con Delibera di G. C. n° 39 del 28.05.2008 è stato approvato il progetto preliminare relativo alla 
valorizzazione della pineta di Sinnai; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 della L.R. del 09.06.1999 n° 24 l’Ente Foreste della Sardegna è 
competente nella gestione e amministrazione dei patrimoni silvo-agro-pastorali della Regione, tra i quali 
anche la Foresta Demaniale Campidano all’interno della quale è ubicata la Pineta di Sinnai, e degli 
immobili annessi avuti in concessione dai Comuni e da altri Enti Pubblici della Sardegna,; 
 

VISTO che il Comune di Sinnai con nota prot. n° 15417 del 03.10.2002 ha richiesto all’Ente Foreste la 
concessione di alcune aree ricadenti nella F. D. Campidano, per la realizzazione di un Parco urbano in 
località Sa Pira, per una superficie complessiva di ha 14 are 77 centiare 24, così come risulta dalla 
relazione del 16.12.2002 Servizio Tecnico della Prevenzione e cartografia di consistenza redatta in 
contraddittorio tra le parti (Allegato A); 
 

VISTO che con Deliberazione n° 73 del 18.12.2002 il C.d.A. dell’Ente Foreste della Sardegna ha 
deliberato con parere favorevole alla concessione in comodato d’uso dei terreni demaniali in gestione, 
ubicati nel Comune di Sinnai  facenti parte della F. D. Campidano, per la realizzazione delle opere ivi 
previste; 
 

CONSIDERATO che in data 11.07.2007, presso la casa comunale di Sinnai è stato redatto e 
controfirmato dalle parti, il verbale relativo alla riunione tecnica in occasione della quale sono stati 
analizzati e verificati i documenti necessari per il conseguimento della concessione in comodato d’uso dei 
terreni di cui trattasi contraddistinti nel catasto terreni al Foglio 34, mappale 1/parte di superficie mq. 
82.034 ed il mappale 18/parte di mq. 65.690, per un totale di mq. 147.724; 



 
CONSIDERATO che al fine del conseguimento della Concessione in comodato d’uso l’Ente Foreste 
della Sardegna ha predisposto la Convenzione tipo per sottoporla all’attenzione dell’Amministrazione 
Comunale di Sinnai; 
 
VISTO il D.Lgs 287/2000; 

PROPONE  
 

Di approvare la Convenzione tipo allegata alla presente, per la Concessione in comodato d’uso dei terreni 
in oggetto;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

− Di approvare la Convenzione tipo allegata alla presente, per la Concessione in comodato d’uso dei 
terreni in oggetto;  

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13.11.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13.11.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


